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SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA HORA 

2º SEMESTRE 

INGLES I 13/11/2017 8:00 

QUIMICA AGRICOLA II 15/11/2017 8:00 

FISIOLOGIA VEGETAL I 17/11/2017 14:00 

ZOOLOGIA  20/11/2017 14:40 

GEOLOGIA 22/11/2017 14:40 

FISICA 25/11/2017 8:00 

DISEÑO TECNICO (Opt) 28/11/2017 8:00 

HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES (Opt) 28/11/2017 14:00 



Universidad Nacional del Este 
Facultad de Ingeniería Agronómica  

 

 
 

MATEMATICA II  30/11/2017 14:00 

4º SEMESTRE 

SEMINARIO  13/11/2017 15:40 

ECONOMIA AGRICOLA 15/11/2017 8:00 

ESTADISTICA 17/11/2017 14:00 

FISIOLOGIA VEGETAL II 20/11/2017 8:00 

GUARANI (Opt) 21/11/2017 8:00 

MICROBIOLOGIA AGRICOLA  22/11/2017 13:30 

CLIMATOLOGIA Y AGROMETEROLOGIA 28/11/2017 14:00 
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INGLES II (Opt) 30/11/2017 14:40 

 
 

SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA HORA 

6º SEMESTRE 

BIOTECNOLOGIA (Op) 13/11/2017 14:00 

SEGURIDAD LABORAL Y AMBIENTAL (Op) 13/11/2017 15:00 

NUTRICION ANIMAL  15/11/2017 14:40 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION  17/11/2017 13:30 

MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 21/11/2017 8:00 

SANIDAD ANIMAL 23/11/2017 8:00 

FERTILIDAD DE SUELOS 25/11/2017 8:00 
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FITOTECNIA  28/11/2017 14:40 

SOCIOLOGIA Y EXTENSION RURAL  30/11/2017 14:40 

8º SEMESTRE 

FRUTICULTURA I 13/11/2017 8:00 

CULTIVO I 15/11/2017 14:40 

ZOOTECNIA III 17/11/2017 14:40 

PROYECTO DE TESIS 20/11/2017 14:40 

IMPACTO AMBIENTAL EN SISTEMA 
AGROPECUARIOS (Op) 

21/11/2017 14:40 

 SILVICULTURA  23/11/2017 14:40 

ADMINISTRCION AGROPECUARIA II (Op) 27/11/2017 10:40 
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OLERICULTURA 01/12/2017 8:00 

 
 

SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA 

10º SEMESTRE 

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA (Op) 13/11/2017 14:40 

TURISMO RURAL (Op) 14/11/2017 8:00 

SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE 15/11/2017 8:00 

PROYECTO DE DESARROLLO 17/11/2017 14:40 

CONTABILIDAD AGROPECUARIA (Op) 21/11/2017 8:00 

ESTUDIO DE CASOS (Op) 23/11/2017 14:10 

ACUICULTURA (Op) 25/11/2017 8:00 
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APICULTURA (Op) 25/11/2017 8:00 

GESTION AMBIENTAL EN SISTEMAS 
AGROPECUARIOS (Op) 

27/11/2017 8:00 

TERAPEUTICA VEGETAL  28/11/2017 14:40 

TASACIONES AGROPECUARIAS  (Op) 28/11/2017 8:00 

AGRONEGOCIOS (Op) 28/11/2017 8:00 

JARDINERIA Y PAISAJISMO  30/11/2017 10:00 

AGROECOLOGIA 01/12/2017 8:00 

PASANTIA SUPERVISADA 01/12/2017 14:00 
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SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA HORA 

2º SEMESTRE 

INGLES I 04/12/2017 8:00 

QUIMICA AGRICOLA II 06/12/2017 8:00 

ZOOLOGIA  11/12/2017 14:40 

GEOLOGIA 13/12/2017 14:40 

FISIOLOGIA VEGETAL I 15/12/2017 14:00 

FISICA 16/12/2017 8:00 

DISEÑO TECNICO (Opt) 19/12/2017 8:00 

HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES (Op) 19/12/2017 14:00 

MATEMATICA II  21/12/2017 14:00 
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4º SEMESTRE 

SEMINARIO  04/12/2017 15:40 

ECONOMIA AGRICOLA 06/12/2017 8:00 

FISIOLOGIA VEGETAL II 11/12/2017 8:00 

GUARANI (Opt) 12/12/2017 8:00 

MICROBIOLOGIA AGRICOLA  13/12/2017 13:30 

ESTADISTICA 15/12/2017 14:00 

CLIMATOLOGIA Y AGROMETEROLOGIA 19/12/2017 14:00 

INGLES II (Opt) 21/12/2017 14:40 
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SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA HORA 

6º SEMESTRE 

BIOTECNOLOGIA (Op) 04/12/2017 14:00 

SEGURIDAD LABORAL Y AMBIENTAL (Op) 04/12/2017 15:00 

NUTRICION ANIMAL  06/12/2017 14:40 

MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 12/12/2017 8:00 

SANIDAD ANIMAL 14/12/2017 8:00 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION  15/12/2017 13:30 

FERTILIDAD DE SUELOS 16/12/2017 8:00 

FITOTECNIA  19/12/2017 14:40 
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SOCIOLOGIA Y EXTENSION RURAL  21/12/2017 14:40 

8º SEMESTRE 

FRUTICULTURA I 04/12/2017 8:00 

CULTIVO I 06/12/2017 14:40 

PROYECTO DE TESIS 11/12/2017 14:40 

IMPACTO AMBIENTAL EN SISTEMA 
AGROPECUARIOS (Op) 

12/12/2017 14:40 

 SILVICULTURA  14/12/2017 14:40 

ZOOTECNIA III 15/12/2017 14:40 

ADMINISTRCION AGROPECUARIA II (Op) 18/12/2017 10:40 

OLERICULTURA 22/12/2017 8:00 
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SEMESTRE ASIGNATURAS FECHA HORA 

10º SEMESTRE 

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA (Op) 04/12/2017 14:40 

TURISMO RURAL (Op) 05/12/2017 8:00 

ESTUDIO DE CASOS (Op) 07/12/2017 14:10 

CONTABILIDAD AGROPECUARIA (Op) 12/12/2017 8:00 

SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE 13/12/2017 8:00 

PROYECTO DE DESARROLLO 15/12/2017 14:40 

ACUICULTURA  (Op) 16/12/2017 8:00 

APICULTURA (Op) 16/12/2017 8:00 
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GESTION AMBIENTAL EN SISTEMAS 
AGROPECUARIOS (Op) 

18/12/2017 8:00 

TERAPEUTICA VEGETAL  19/12/2017 14:40 

TASACIONES AGROPECUARIAS (Op) 19/12//2017 8:00 

AGRONEGOCIOS (Op) 19/12/2017 8:00 

JARDINERIA Y PAISAJISMO  21/12/2017 10:00 

AGROECOLOGIA 22/12/2017 8:00 

PASANTIA SUPERVISADA 22/12/2017 14:00 

 


